One  of  the  separate  articles  mitigated  the  English  Act  of  Navigation  by  per- 
mitting the  Dutch  to  import  into  England  such  products  of  Germany  as  were 

generally  and  most  conveniently  conveyed  through  the  United  Netherlands. 
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Text.25 Notum  sit  universis  et  singulis  quorum  interest  aut  quomodolibet  interesse 

potest ;  Cum,  annis  proxime  elapsis,  orta  sint  quaedam  dissidia  inter  Serenis- 

simum  ac  Potentissimum  principem  ac  dominum,  dominum  Carolum  ejus  nom- 
inis  Secundum,  Magnae  Britanniae  regem,  ab  una,  et  Celsos  ac  Praepotentes 
dominos   Ordines   Generales   Foederatarum   Belgii    Provinciarum,   ab   altera 

parte,  quae  eo  usque  increverunt  ut  non  modo  in  apertum  et  acre  bellum  ex- 
arserint,  sed  et  Serenissimum  et  Potentissimum  principem  ac  dominum,  dom- 

inum Ludovicum  XlV.um,  Galliarum  et  Navarrae  regem  Christianissimum, 

ut  et  Serenissimum  et  Potentissimum  principem  ac  dominum,  dominum  Fred- 
ericum  IILum,  Daniae  et  Norvegiae  regem,  ratione  foederum  quae  iis  cum 
praefatis  Dominis  Ordinibus  intercedebant,  in  partes  traxerint,_  unde  multa 
Christiani  sanguinis  effusio  cum  ingenti  utriusque  partis  dispendip  secuta  est, 
tandem  Divina  bonitate  factum  esse,  ut  Serenissimo  ac  Potentissimo  principe 
ac  domino,  domino  Carolo,  Suecorum,  Gothorum,  ac  Vandalorum  rege,  etc., 

pro  singulari  suo  amore  et  affectu  quo  belligerantes  hosce  reges  et  dominos 
Ordines  Generales  eorumque  respective  regna  et  status  complectitur,  turn  etiam 
publicae  salutis  et  quietis  in  Christiano  orbe  redintegrandae  ac  conservandae 
studio,  mediationis  suae  arnica  et  sincera  officia  interponente,  de  pace  sit  suscep- 
ta  cogitatio ;  in  eumque  finem  ex  mutua  partium  conventione  Bredae  congressui 
legatorum  et  plenipotentiariorum  locus  constitutus  sit ;  quo  in  negotio  ad  finem 

optatum  provehendo,  cum  altissimememoratae  Sacrae  Regiae  Majestatis  Sue- 
ciae legati  extraordinarii,  illustrissimi  atque  excellentissimi  domini,  dominus 

Georgius  Flemingh,  liber  baro  in  Libelitz,  dominus  in  Nomaas  et  Lydinge, 
Sacrae  Regiae  Majestatis  regnique  Sueciae  senator  et  consiliarius  cancellariae, 
ut  et  dominus  Christophorus  Delphicus,  burggravius  et  comes  in  Dona,  hered- 
itarius  dominus  in  Carwinden,  Schlobitten,  Burgsdorf,  Stockenfels,  etFisch- 
bach,   Sacrae  Regiae  Majestatis   Sueciae  campi  mareschallus  et  consiliarius 
bellicus,  nee  non  dominus  Petrus  Julius  Covet  haereditarius  in  Bengtsboda  et 
Liungebygardh,  eques,  Sacrae  Regiae  Majestatis  Sueciae  cancellariae  et  status 
consiliarius  aulicus  (qui  tamen  haud  diu  post  suum  ad  hunc  locum  adventum. 
dum  pio  huic  negotio  simul  insudat,  inopina  morte  praeventus  est)   nomine 
Clementissimi  regis  ac  domini  sui  omnem  industriam,  dexteritatem,  atque  pru- 
dentiam  sincere  et  absque  taedio  impenderint ;  pariterque  altissime-memoratus 
Magnae  Britanniae  Rex,  alteque  memorati  domini  Ordines  Generales  ad  tarn 
bonam  metam  collimantes,  ad  pacificationem  hancce  pertractandam  commis- 
erint  et  deputarint  legatos  suos  extraordinarios  et  plenipotentiaries,  dominum 
Denzell  Holies,  baronem  de  Ifield  et  consiliarium  regium,  et  dominum  Henricum 
Coventrye,  honoratissimi  Thomae  baronis  Coventrye,  Magni  Angliae  sigilli 
quondam  custodis  filium,  a  cubiculis  Regis  intimis,  in  supremo  Angliae  concilio 
sive  parlamento  senatorem,  et  in  Hiberniae  regno  ad  res  agrarias  adjudicandas 
commissarium  ab  una:  et  in  consessu  Dominorum  Ordinum  Generalium  a 

parte  Provinciarum  Geldriae,  Hollandiae,  Zelandiae,  Frisiae,   Groningae  et 

Omlandiae  deputatos,  prius  quidem  dominum  Hieronymum  van  Beverninck, 
dominum  Petrum  de  Huybert,  dominum  de  Rengerskerken,  Everswaart.  etc., 

consiliarium  et  syndicum  dominorum  Ordinum  Zelandiae,  et  dominum  Allar- 
dum  Petrum  Tongestal,  supremae  Frisiorum  curiae  consiliarium  primarium  et 

praesidem,  vigore  earum  plenipotentiarum  quae  quinto  die  Maii  proxime  elapsi 

25  The  text  is  from  King  Charles  IT.'s  original  ratification  of  the  treaty  of  Breda,  in 
the  Rijksarchief  at  the  Hague ;  the  ratification  by  the  States  General  was  apparently  lost 
before  this  date. 

124  Doc.  57.    United  Netherlands — Great  Britain 

expeditae,  in  ipso  tractatuum  ingressu  extraditae  f uerunt ;  et  postea  itidem 
dominum  Adolphum  Henricum  de  Ripperda  ac  Beurse,  dominum  de  Heer  Jans 
Dam ;  et  dominum  Ludolphum  Tiarda  de  Starckenborch,  dominum  de  Weede, 
Surdyck,  et  Nyenclooster,  ad  solemniorem  eorundem  tractatuum  subsig- 
nationem,  secundis  plenipotentiarum  tabulis,  vigesimo  octavo  hujus  mensis  de- 
putatos,  ab  altera  parte;  post  mutuas  plenipotentiarum  tabulas  (quarum  apo- 
grapha  sub  finem  hujus  instrumenti  de  verbo  ad  verbum  inserta  sunt)  rite  com- 
mutatas,  in  mutuas  pacis,  amicitiae,  et  confoederationis  leges  consensum  ac 
conventum  est,  tenore  sequenti : 

1.  Imprimis,  quod  ab  hoc  die  sit  vera,  firma,  et  inviolabilis  pax,  amicitia 
sincerior,  intimior  atque  arctior  confoederatio  et  unio  inter  Serenissimum 
Magnae  Britanniae  Regem  atque  Celsos  et  Praepotentes  Ordines  Generales 
Foederatarum  Belgii  Provinciarum,  terrasque  regiones  civitatesque  sub  utrius- 
que  ditione,  sine  distinctione  locorum  positas,  earumque  subditos  et  incolas, 
cujuscunque  demum  gradus  fuerint. 

2.  Item,  ut  in  futurum  omnes  inimicitiae,  hostilitates,  discordiae,  et  bella 

inter  dictum  dominum  Regem,  et  praedictos  dominos  Ordines  Generales  eorum- 
que  subditos  et  incolas,  cessent  et  aboleantur ;  et  utraque  pars  ab  omni  direp- 
tione,  depraedatione,  laesione,  injuriisque,  ac  infestatione  qualicunque,  tam 
terra  quam  mari  et  aquis  dulcibus,  ubivis  gentium,  ac  maxime  per  omnes  alteru- 
trius  ditionis  tractus,  dominia,  loca,  et  praefecturas,  cujuscunque  demum  illae 
sint  conditionis,  temperet  abstineatque  prorsus. 

3.  Item,  uti  omnes  offensae,  injuriae,  damna,  dispendia,  quae  dictus  dom- 
inus  rex  ejusque  subditi,  vel  praedicti  domini  Ordines  Generales  eorumque 
subditi  altrinsecus,  durante  hoc  bello  vel  antehac,  quibuscunque  retro  tempori- 
bus,  qualicunque  de  causa  aut  quocunque  sub  praetextu,  alter  ab  altero  pertul- 
erunt,  eae  oblivioni  tradantur,  et  e  memoria  eradantur  plane  ac  si  nullae  unquam 
intercessissent ;  sed  et  ut  praedicta  pax,  amicitia,  et  confoederatio  firmis  atque 
inconcussis  fundamentis  innitatur,  utque  ab  ipso  hoc  die  omnes  novi  dissidii  et 
altercationis  ansae  praecidantur,  conventum  praeterea  est  ut  utraque  jam  desig- 
natarum  partium  cum  plenario  jure  summi  imperii,  proprietatis,  et  posses- 
sionis,  omnes  ejusmodi  terras,  insulas,  urbes,  munimenta,  loca,  et  colonias 
teneat  et  possideat  imposterum,  quotquot,  durante  hoc  bello  aut  ante  hoc  bellum 
ullis  retro  temporibus,  vi  et  armis  aut  quoquo  modo  ab  altera  parte  occupavit 
aut  retinuit,  eum  prorsus  in  modum,  quo  ea  decimo/vigesimo  die  Maii  proxime 
elapsi  occupaverat  et  possedit,  nullis  eorundem  locorum  exceptis. 

4.  Quin  etiam  naves  omnes  cum  suis  armamentis  mercimoniisque  et  bona 

cuncta  mobilia,  quae  'durante  hoc  bello  vel  antehac  ullis  retro  temporibus  in 
potestatem  unius  vel  alterius  alte  memoratarum  partium  vel  ad  earum  sub- 

ditos pervenerunt,  sine  ulla  compensatione  vel  restitutione,  occupantium  sint 
et  maneant ;  sic  ut  quisque  horum  ejus  quod  ita  occupatum  f uit,  sine  ulla  con- 
troversia  locive  aut  temporis  aut  rerum  exceptione,  fiat  maneatque  proprietar- 
ius  et  possessor  in  perpetuum. 

5.  Turn,  uti  ad  haec  omnes  actiones  et  praetensiones,  qualescunque  demum 
illae  sint,  aut  quocunque  modo  ullis  jam  ante  pacis  aut  foederum  tabulis,  spec- 
ialiter  etiam  articulo  XV0  earum  quae  anno  millesimo  sexcentesimo  sexagesimo 
secundo  subsignatae  sunt,26  restrictae,  circumscriptae,  definitae,  aut  reservatae 
fuerint,  quas  dictus  dominus  rex  et  dicti  domini  Ordines  Generales,  eorumve 
subditi,  sibi  invicem  ultro  citrove  intentare,  instituere,  aut  movere  possent 
aut  vellent,  de  ejusmodi  negotiis  aut  rebus,  quae  durante  hoc  bello  aut  ullis 

26  See  above,  Doc.  53. 
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retro  temporibus,  tam  ante  quam  post  praedictum  anni  millesimi  sexcentesimi 
sexagesimi  secundi  tractatum,  ad  diem  usque  hujus  praesentis  confoederationis 
initae  acciderunt,  irritae,  obliteratae,  cassae  nullaeque  sint  et  maneant ;  quem- 
admodum  dictus  dominus  rex  dictique  domini  Ordines  Generales  declarabunt, 
sicuti  et  hoc  ipso  declarant,  se  omnibus  ejusmodi  actionibus  et  praetensionibus 
pro  se  et  successoribus  suis  vigore  praesentium  in  perpetuum  et  penitus  re- 
nunciaturos,  quemadmodum  et  hoc  ipso  renuntiant,  ita  ut  earum  nomine  nihil 
unquam  amplius  hinc  inde  urgeri  nihilque  controversiarum  in  posterum  moveri 
possit  aut  debeat. 

6.  Sin  autem  post  decimum/vigesimum  diem  Maii  articulo  tertio  superiore 
expressum,  vel  post  instauratam  pacem,  aut  subsignatas  hujus  confoederationis 
tabulas,  pars  alterutra  terrarum,  insularum,  urbium,  munimentorum,  colon- 
iarum,  aliorumve  locorum  quodcunque  alterutri  parti  interceperit  et  occupaverit, 
omnia  et  singula  horum,  absque  ulla  loci  temporisve  distinctione,  bona  fide  in 
eodem  plane  statu  conf  estim  restituantur  quo  turn  temporis  reperientur,  quan- 
docunque  de  instaurata  pace  in  iisdem  locis  constabit. 

7.  Sed  ad  evitandam  porro  omnem  litis  et  contentionum  materiam  quae 
oriri  interdum  solet  ex  causa  restitutionis  aut  liquidationis  ejusmodi  navium, 
mercium,  aliarumque  rerum  mobilium,  quas  in  locis  et  oris  longe  dissitis,  post 
conclusam  pacem,  et  priusquam  ea  ipsa  pax  ibidem  innotuerit,  captas  aut 
occupatas  fuisse,  utraque  pars  aut  alterutra  causari  possit,  conventum  est, 
uti  omnes  ejusmodi  naves,  merces,  aliaque  bona  mobilia,  quae  forte  post  con- 
clusionem  et  publicationem  praesentis  instrumenti  occupari  possent,  intra 
spatium  duodecim  dierum  in  Freto  Britannico,  atque  in  mari  Boreali ;  intra 
spatium  sex  septimanarum  ab  ostio  dicti  Freti  Britannici  usque  ad  Promon- 
torium  Sancti  Vincentii ;  ut  et  intra  spatium  decern  hebdomadum  ultra  praedic- 

tum promontorium  et  cis  lineam  aequinoctialem  vel  Aequatorem,  tam  in 
Oceano  et  Mari  Mediterraneo  quam  alibi :  turn  inde  intra  spatium  octimestre 
trans  terminos  praedictae  lineae  per  universum  orbem,  sine  aliqua  exceptione 
vel  ulteriore  temporis  locive  distinctione,  ullave  restitutionis  aut  compensa- 
tionis  ratione  habita,  occupantium  sint  et  maneant. 

9.  Cumque  in  regionibus  longe  dissitis,  ut  in  Africa  et  America,  praecipue 
in  Guinea,  protestationes  et  declarationes  quaedem  aliaque  ejus  generis  scripta 
a  gubernatoribus  et  officialibus  nomine  superiorum  suorum  hinc  inde  emissa 
et  promulgata  sint,  commercii  et  navigationis  libertati  adversa ;  itidem  con- 

ventum est,  ut  omnes  et  singulae  ejusmodi  protestationes  et  declarationes 
scriptaque  praedicta  aboleantur,  et  pro  nullis  et  irritis  in  posterum  habeantur ; 
eademque  commercii  et  navigationis  libertate,  tam  in  Africa  quam  in  America, 
utraque  alte  memoratarum  partium  eorumque  incolae  et  subditi  guadeant  et 
fruantur,  qua  guadebant  et  fruebantur,  aut  de  jure  gaudere  et  frui  poterant, 
id  temporis  quo  tractatui  anni  millesimi  sexcentesimi  sexagesimi  secundi  sub- 
scriptum  est.27 

II.  Item,  uti  dictus  dominus  Rex  dictique  domini  Ordines  Generales  mane- 
ant amici,  confoederati,  necessitudine  et  amicitia  conjuncti  et  adstricti,  ad  jura 

atque  immunitates  subditorum  alterutrius  contra  quoscunque  demum  tuendas, 
qui  utriusve  status  pacem  terra  marive  disturbare  conabuntur,  vel  qui  infra 
alterutra  dominia  degentes,  publici  utriusque  status  hostes  denunciabuntur. 

27  Declarations  coming-  under  this  head  are  those  of  Director  General  Valckenburg, 
who  claimed  that  the  Dutch  had  an  exclusive  right  to  the  possession  of  the  Gold  Coast; 
and  the  counter-declaration  of  Francis  Selwin  of  June  14,  1664.  Brodhead,  Docs.  Col. 
Hist.  N.  Y.,  II.  257,  258 ;  Zook,  Company  of  Royal  Adventurers,  pp.  179,  180. 

12G  Doc.  57.    United  Netherlands — Great  Britain 

23.  Item,  quod  si  accident  ut  quamdiu  foedus,  amicitia,  et  societas  haec  dur- 
averit  ab  ullo  ex  subditis  aut  incolis  alterutrius  partis  contra  hoc  foedus  aut 
ullum  ejus  membrum,  mari,  terra,  aut  aquis  dulcibus  quicquam  fiat  aut  tentetur, 
amicitia  haec,  foedus,  et  societas  inter  has  nationes  non  idcirco  interrumpentur 
aut  infringentur,  verum  integra  nihilominus  perstabunt,  vimque  suam  plen- 
ariam  obtinebunt ;  tantummodo  illi  ipsi  qui  contra  foedus  praedictum  commis- 
erint,  singuli  punientur  et  nemo  alius,  justitiaque  reddetur  et  satisfactio  dabitur 
illis  omnibus  quorum  id  interest,  ab  iis  omnibus  qui  terra,  mari,  aut  aliis  aquis 
contra  hoc  foedus  quidquam  commiserint,  ulla  in  parte  Europae  aut  ubivis 
locorum  intra  fretum  Gaditanum  sive  in  America,  vel  per  Africae  littora, 
ullisve  in  terris,  insulis,  aequoribus,  aestuariis,  sinubus,  fluminibus,  ullisve  in 
locis  cis  Caput  Bonae  Spei,  intra  anni  spatium  quam  justitia  postulabitur, 
in  omnibus  autem  (uti  supradictum  est)  ultra  praedictum  caput  locis,  intra 
menses  octodecim  quam  justitia  praedicto  modo  poscetur.  Quod  si  vero  foed- 

eris ruptores  non  comparuerint,  neque  se  judicandos  submiserint,  neque  satis- 
factionem  dederint  intra  hoc  vel  illud  temporis  spatium  pro  loci  longinquitate 
modo  constitutum,  praedicti  illi  utriusque  partis  hostes  judicabuntur,  eorum- 
que  bona,  facultates,  et  quicunque  redditus  publicabuntur,  plenaeque  ac  justae 
satisfactioni  impendenda  erunt  earum  injuriarum  quae  ab  ipsis  illatae  sunt, 
ipsique  praeterea  cum  in  alterutrius  partis  potestate  fuerint  iis  poenis  obnoxii 
erunt,  quas  suo  quisque  crimine  commeruerit. 

37.  Sub  hoc  praesentis  pacis  tractatu  comprehendentur  illi,  qui  ante  rati- 
habitionum  permutationem  vel  intra  sex  menses  postea  ab  una  alteraque  parte 
ex  communi  consensu  nominabuntur.  Interim,  tamen,  quemadmodum  partes 
paciscentes  grate  agnoscunt  sincera  ofricia  et  indefessa  studia  quibus  Serenis- 
simus  Rex  Sueciae,  interposita  sua  mediatione,  hoc  salutare  pacificationis 
opus,  Divino  adjuvante  auxilio,  ad  exitum  optatum  promovit,  ita  ad  testan- 
dum  parem  affectum  communi  partium  omnium  consensu  sancitum  et  conven- 
tum  est,  ut  altissime  memorata  Sacra  Regia  Majestas  Sueciae,  cum  omnibus 
suis  regnis,  ditionibus,  provinciis,  ac  juribus  huic  tractatui  sit  inclusa,  et 
praesenti  pacificatione  omni  meliori  modo  comprehensa. 

38.  Item,  conventum,  conclusum,  et  concordatum  est,  quod  praesens  tracta- 
tus,  atque  omnia  et  singula  in  eo  contenta  et  conclusa,  a  dicto  domino  Rege 
Magnae  Britanniae,  dictisque  dominis  Ordinibus  Generalibus  Foederatarum 
Provinciarum,  per  patentes  utriusque  partis  literas  sigillo  magno  munitas,  debita 
et  authentica  forma,  intra  quatuor  septimanas  proxime  insequentes  (aut  citius 
si  fieri  poterit)  confirmabuntur  et  ratihabebuntur,  mutuaque  instrumenta  intra 
praedictum  tempus  hinc  inde  Bredae  extradentur ;  nee  non  et  tractatus  hie  et 
cqnfoederatio  statim  a  traditis  et  permutatis  instrumentis  forma  et  loco  solitis 
publicabitur. 

In  quorum  omnium  et  singulorum  fidem,  majusque  robur,  nos  praedicti 
Dominorum  Ordinum  Generalium  deputati  plenipotentiarii  cum  illustrissimis 
et  excellentissimis  dominis  legatis  extraordinariis  et  mediatoribus  huic  pacis 
instrumento  subscripsimus,  illudque  sigillis  nostris  signavimus. 

Actum  Bredae  [21/31  die  Julii,  1667.] 
Georgius  Flemingh.  A.  H.  Ripperda  van  Buirse. 
Christophorus  Delphicus  H.  van  Beverningk. 

in  Dhona.  P'r  de  Huybert. 
a.  p.  jongestal. 
L.  TlARDA  VAN  StARCKENBORG. 
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Carolus,  Dei  gratia  Magnae  Britanniae,  Franciae,  et  Hiberniae  rex,  Fidei 
Defensor,  etc.  omnibus  praesentes  literas  inspecturis  salutem.  Cum  in  vim 
facultatum  et  mandatorum  respective  datorum  tarn  a  nobis  quam  a  dominis 
Ordinibus  Generalibus  Foederati  Belgii  legatis  nostris  extraordinariis,  dominis 
baroni  Holies  et  Coventrye  et  deputatis  plenipotentiariis  dictorum  Ordinum 
Generalium  dominis  Adolpho  Henrico  de  Ripperda,  Hieronymo  van  Bever- 
ningk,  Petro  de  Huybert,  Alardo  Petro  Jongestal,  et  Ludolpho  Tiarda  de 
Starckenborck,  ipsi  vigesima  prima  die  mensis  Julii,  stylo  veteri,  stylo  autem 
novo  trigesima  prima,  ejusdem  mensis  anni  praesentis  tractatum  pacis  et  recon- 
ciliationis  Bredae  concluserint  et  subscripserint  modo  et  tenore  praecedenti,